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Spørgsmål nr. 301 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvor mange timer, årsværk samt midler 

det vurderes at koste, hvis man skal have en fuld, effektiv græn-

sekontrol mod andre Schengenlande (ikke blot stikprøvekon-

trol) ved alle grænseovergange og i lufthavne og havne både 

indgående og udgående?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet er ikke i besiddelse af informationer, der kan un-

derstøtte en umiddelbar besvarelse af spørgsmålet. Derfor vil 

Rigspolitiet, til brug for besvarelse af spørgsmålet, være nødsa-

get til at iværksætte en nærmere analyse af de økonomiske kon-

sekvenser ved en indførelse af ind- og udrejsekontrol ved samt-

lige grænseovergange. En sådan analyse vil tidsmæssigt såvel 

som personalemæssigt være meget ressourcekrævende.”

Justitsministeriet kan dog helt generelt oplyse, at systematisk ind- og udrej-

sekontrol ved alle grænseovergange, herunder i lufthavne og i havne, vil 

rejse alvorlige spørgsmål i forhold til Danmarks overholdelse af Schengen-

reglerne.

Schengensamarbejdet bygger på, at der som udgangspunkt ikke er grænse-

kontrol ved de indre grænser. 

I overensstemmelse med Schengenreglerne kan en medlemsstat dog undta-

gelsesvist genindføre midlertidig grænsekontrol ved de indre grænser, hvis 

der foreligger en alvorlig trussel mod den offentlige orden eller den indre 

sikkerhed. Grænsekontrollen må ikke overstige det strengt nødvendige for 

at imødegå den alvorlige trussel. 

Det bemærkes i den forbindelse, at den midlertidige grænsekontrol, der i 

øjeblikket finder sted i forbindelse med indrejse fra Tyskland, gennemføres 

på grund af den alvorlige terrortrussel mod Danmark og migrationssituatio-

nen.

Justitsministeriet skal afslutningsvis henvise til ministeriets besvarelse af 

24. oktober 2018 af spørgsmål nr. 948 (Alm. del) fra Udlændinge- og Inte-

grationsudvalget vedrørende antallet af årsværk, som politiet anvender på at 

opretholde den nuværende grænsekontrol, herunder udgiften forbundet her-
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med.
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